com espuma de altíssima densidade e 
recoberta em couro sintético 
antiderrapante. Acompanha carrinho para 
facilitar o transporte. Medidas: 
130x125x100cm; Produzida conforme as 
normas da FIG 

Pista e 
Campo 

Salto 1  R$  12.318,71   R$  12.318,71  UN 

Valor total: R$ 18.510,23 (dezoito mil, quinhentos e dez reais e vinte e três centavos). 

Nos preços estão incluídos todos os custos que se fizerem indispensáveis à perfeita execução do 

objeto, inclusive transporte, assistência técnica, impostos, taxas, seguros, bem como quaisquer outras 

despesas, diretas e indiretas, incidentes na entrega do objeto ofertados.